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frihedsstraf, fremtidig idømmes ikke-frihedsberøvende foranstaltninger, vil i hvert fald på 
kortere sigt kun få forholdsvis begrænsede økonomiske konsekvenser. Årsagen hertil er, at en 
stor del af kriminalforsorgens udgifter har karakter af faste omkostninger ved bemanding og 
opretholdelse af et stort antal fængsler og arresthuse m.v. På lidt længere sigt vil et eventuelt 
varigere belægsfald kunne tænkes at skabe en mulighed for nedsættelse af anstalternes 
samlede kapacitet, og derved eventuelt muliggøre en større besparelse på driftsomkostninger- 
ne. 

JUSTITSMINISTERIET 
Den 9. november 1979. 

Under henvisning til finansudvalgets skrivelser af 20. september 1979 (bil. 18.30.) og 7. 
november 1979 sendes vedlagt i 40 eksemplarer justitsministeriets besvarelse af det stillede 
spørgsmål. 

HENNING RASMUSSEN 
/  Boye 

Til finansudvalget 

Besvarelse af  spørgsmål af  20. september 1979 (bil. 18.30.) 
fra finansudvalget. 

Spørgsmål 3: 

Med baggrund i, at der bl. a. i civilforsvaret udføres et betydeligt lobende arbejde med 
registrering m.v. af motorkøretøjer, der i påkommende tilfælde vil kunne udskrives til brug af 
civilforsvaret, forespørges om centrairegistret for motorkøretøjer er indrettet på en sådan 
måde, at man ved brug af det hurtigt kan finde frem til de vogne, som måtte ønskes anvendt 
af civilforsvaret. Kan der af registret udtrækkes oplysninger om bestemte vogntyper? 

Svar: 

Rigspolitichefen (Centralregistret for Motorkøretøjer) udskriver ikke private motorkøretø- 
jer til brug for civilforsvaret. En direkte udtagning af køretøjer fra centralregistret til brug for 
bl. a. civilforsvaret vil være forbundet med væsentlige administrative vanskeligheder og 
påføre politiet betydelige omkostninger. 

Det er i dag muligt fra centralregistret at udtrække oplysninger om bestemte vogntyper, 
hvilket i hver enkelt tilfælde er forbundet med ikke uvæsentlige omkostninger. 

Justitsministeriet er orienteret om, at der for tiden foregår overvejelser om ændrede 
procedurer for udskrivning af motorkøretøjer til bl. a. civilforsvaret. Rigspolitichefen er 
inddraget i dette arbejde. 
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